

היסוד מצד חום הגבורה (רמ"ק), **וְאֶסְתַּכַּל בְּנִהוֹרָא וְשִׁפְרוּ דְהָאֵי נְקוּדָה, וּבִתְקוּנָהָּ** ומסתכל באור וביופי של זאת הנקודה שנתייפתה מהאור העליון ומנשמות הצדיקים ובתיקוניה מהספירות העליונות באמצעות נשמות הצדיקים (רמ"ק), **וְאֶחִיד בָּהּ, וְסֻלֵּיק לָהּ לְגַבְיָהּ** ואוחז בה ואינו יורד אליה אלא (רמ"ק) מעלה אותה אליו, **וְנִהִיר נְהוֹרָא בְּנִהוֹרָא, וְהוּוּ חַד** ומאיר אור היסוד באור המלכות ומתעצם אור המלכות ונהיה כאור היסוד ונעשים שוים כאחד (רמ"ק).
כָּל חֵילָא דְשְׁמַיָּא פִּתְחֵי בְּהֵיא שְׁעָתָא וְאִמְרֵי ואז כל צבא השמים פותחים באותה שעה ואומרים, **זְכַּאֲיִן אַתּוֹן צְדִיקַיָּא, נְטַרֵי אֲוֲרִיָּתָא** אשריכם אתם הצדיקים ששומרים את התורה בזה שאתם נשמרים לא לעבור על לא תעשה שבתורה (רמ"ק), **זְכַּאֲיִן אֵינּוֹן דְּמִשְׁתַּדְּלִין בְּאֲוֲרִיָּתָא** ועוד אומרים אשריכם אתם שעוסקים בתורה ומקיימים את מצוות העשה שבה (רמ"ק), **דְּהָא חֲדוּוֹתָא דְּמֵאֲרִיכוֹן הָוֵי בְּכוֹ** כי שמחת אדונכם היא בכם, ומבאר למה שמח בהם ואומר, **דְּהָא עֲטָרָא דְּמֵאֲרִיכוֹן, מְתַעֲטַר בְּכוֹן** שהרי העטרה של אדונכם השכינה, היא אתם, שבכם היא מתעטרת ומתקשטת בשביל היחוד (רמ"ק).

העין של הצדיקים לא רואה את סוד היחוד העליון אלא מחכים למטה לתיקון **כְּדִין כְּיִוֹן דְּנִהֲרִין נְהוֹרָא בְּנִהוֹרָא** ואז כיון שמאיר אור היסוד תוך אור המלכות ונגדלת המלכות באור שלה עד שנעשית שווה אל היסוד ממש (רמ"ק), **תִּרְיִן נְהוֹרִין מְתַחְבְּרִין כְּחָדָא, וְנִהֲרִין** ואז שני האורות של

הלימוד  היומי

המלכות והיסוד מתחברים בשוויותם כאחד ומאירים (רמ"ק) ומתייחדים (מתמ"ד).
לְבַתֵּר אֵינוֹן גְּוֹוִיִּן נַחֲתִין ואחר היחוד יורדים אלו הגוונים שהם הבחינות
האחרונות שבמלכות, והם יורדים אל סוד כיסא הכבוד ששם מחצב הנשמות שמשם ניתקנה
המלכות בגוונים (רמ"ק), **וְאַסְתַּכְּלִין לְאַשְׁתַּעֲשַׂא בְּאֵינוֹן נְשַׁמְתִּין**
דְּצַדִּיקָיָא ומסתכלים הגוונים להשתעשע באלו הנשמות של הצדיקים לתת להם
חלק מהיחוד העליון (רמ"ק), **וּמַתְּקִינִי לֹוֹן לְעַטְרָא לְעֵילָא** ומתקנים אותם
כדי שיהיו ראויים לעיטור וקישוט למעלה בשכינה בשביל הקישוט של היחודים בפעמים
האחרות (רמ"ק). **וְעַל דָּא אַתְּמַר** ועל זה נאמר, **עֵין** של הצדיקים **לֹא**
רְאֵתָהּ את סוד היחוד העליון **אַלְקִים זִוְלָתֵהּ** שהצדיקים אינם רואים היחוד
כי אינם עולים למעלה אלא מחכים למטה (רמ"ק) **יַעֲשֶׂה לְמַחֲבָה לֹוֹ** יעשה תיקון
בגוונים לצדיקים המחכים למטה.

סוד וראית את אחורי שיש למשה רבנו השגה בשכינה

פְּתַח רַבִּי שְׁמַעוֹן וְאָמַר, כְּתִיב (יחזקאל א) וְדַמּוֹת עַל רְאֵשֵׁי
הַחִיָּה רְקִיעַ כְּעֵין הַקֶּרַח הַנּוֹרָא נְטוּי עַל רְאֵשֵׁיהֶם
מְלֻמְעָלָה. הַאִי קָרָא אוֹקְמוּהָ. זה הפסוק העמידו החברים פירוש,
אֲבָל כעת נבארו באופן אחר **אֵית רְקִיעַ וְאֵית רְקִיעַ** יש רקיע ויש רקיע
ומבאר דבריו ואומר, **רְקִיעַ דְּלִתְתָּא אֵיהוּ קִיּוּמָא עַל גְּבִי אַרְבַּע**
חִיוּוִן הרקיע שלמטה שהוא יסוד דז"א, הוא עומד על גבי ארבע חיות שהם חגת"ם דנוק'
(מק"מ). **וּמַתְּמִין אַתְּפִשֵׁט וְשָׂאֲרֵי דִיּוֹקְנָא דְחָד נּוֹקְבָא,**

הלימוד היומי

דְּאֲחֹרֵי דְכוּרָא ומשם היינו מהיסוד, מתפשטת ומתחילה להיתקן צורה אחת והיא פרצוף נוק' העומדת אחורי ז"א הזכר, **וְדָא אֵיהּ רְזָא דְכְתִיב** וזה הוא סוד הכתוב בשמות (לג) שאמר הקב"ה למשה, **וְרָאִיתָ אֶת אֲחֹרֵי** דהיינו שיהיה לך השגה בהשכינה העומדת מאחורי. **כְּמָה דְאֵתְּ אָמַר** כמו שאומר הכתוב בתהילים (קלט), **אֲחֹר וְקִדְמָה צִרְתָּנִי** שהמאציל ברא את זו"ן מחוברים ז"א בבחינת קדם ונוק' בבחינת אחור. **וְכְתִיב** ואחר עמידת זו"ן אחור באחור אז ע"י המצוות של אדם הראשון ננטרו וזה סוד הכתוב בבראשית (ב) **וַיִּקַּח אֶחָת מִצִּלְעוֹתָיו**.

מקצה השמים שהוא יסוד דאימא עד קצה השמים שהוא יסוד ובו כלולה העטרה דז"א זה מקום כל קומת ז"א קדישא

רְקִיעַ דְּלַעֲיָלָא אֵיהּ קַיְמָא עַל גְּבֵי חַיּוּן עֲלָאִין הרקיע שלמעלה שהוא יסוד דבינה, הוא עומד על גבי החיות העליונות שהם חגת"ם דז"א, **וּמִתַּמְן אֲתַפְּשֵׁט וְשָׂאֲרֵי דִיוֹקְנָא דְחַד דְּכוּרָא** ומשם מיסוד דאימא מתפשט ומתחיל צורת פרצוף של זכר אחד הוא ז"א קדישא (מק"מ), **דְּאֵיהּ רְזָא עֲלָאָה** שז"א הוא סוד עליון לגבי המלכות שהיא תחתונה. **וְהַנִּי תֵרִין רְקִיעִין** ואלו שני הרקיעים שהם יסוד דז"א ויסוד דבינה, **חַד אֲקָרֵי קֶצֶה הַשָּׁמַיִם** רקיע אחד שהוא יסוד דאימא נקרא קצה השמים (מק"מ). **וְחַד אֲקָרֵי מְקֶצֶה הַשָּׁמַיִם** ורקיע אחד נקרא מקצה השמים והוא יסוד דז"א. **דְּכְתִיב כַּמ"ש בְּדַבְרֵי (ד), וְלִמְקֶצֶה הַשָּׁמַיִם וְעַד קֶצֶה הַשָּׁמַיִם**

הלימוד  היומי

שמקצה השמים שהוא יסוד דאימא עד קצה השמים שהוא יסוד ובו כלולה העטרה דז"א זה מקום כל קומת ז"א קדישא. **רְאִישֵׁי הַחֵיהַ דְּלִתְתָּא אֵינּוּן אַרְבַּע חַיִּוּוֹן** ואמר עוד כי ראשי החיה שלמטה שהם החגת"ם דמלכות אלו הם ארבע חיות ארגמ"ן (מק"מ) וכאן מפרש ענין המלכות המתפשטת למטה, וראשי החיה שלמטה שאומר כאן היא המלכות דאצילות וזה כולל גם את הבריאה והיצירה שהיא מתפשטת בהם וע"י התפשטות החיות נפתחות האותיות של החיות, אות מ' יעשה מיכאל, ואות ר' יעשה רפאל וכן על זה הדרך (רמ"ק), **דְּאֵינּוּן רְשִׁימִין** (נ"א נְהוּרִין) **עַלְאִין** אמנם ראשי החיות הם רשומות עליונות הרשומים בדקות, כי אותיות אלה הן בשורש הארה שלהן, ולכן הם רק בר"ת מרג"ן (רמ"ק), **עַל אֵינּוּן אַרְבַּע אַתּוּוֹן רְשִׁימִין, דִּי בְּגוּ אֵינּוּן אַרְבַּע פְּתַחִין, דְּבְּגַנְתָּא דִּיעֵדן** והן מעל אותן ארבע אותיות הרשומות שבתוך אלו ארבעת הפתחים שברקיע שמעל הגן (רמ"ק) כי ארבעת האותיות הרשומות בפתחים שברקיע שמעל הגן, הן רשומות בעביות יותר ממה שהן רשומים במלכות, א"כ ימצא שגן עדן זה שנראה שהוא למטה, הוא התפשטות החיות (רמ"ק).

המלכות דאצילות יש לה חלק באצילות למעלה וחלק למטה בעוה"ז

וְאֵף עַל גַּב דְּאִמְרָן עֵדן דְּלִתְתָּא בְּאַרְעָא ואפילו שאמרנו שהעדן שלמטה הוא כאן בארץ הגשמית, ואילו כאן אומר שהעדן הוא ענין התפשטות החיות (רמ"ק), **הָכִי הוּא וְדָאִי** כך הוא ודאי, כי עניינו גם התפשטות החיות ואין הדברים סותרים (רמ"ק). **אַבְל פְּלָא רְזָא עַלְאָה אֵיהוּ, פְּמָה דְּאִתְמַר** אבל הכל סוד העליון הוא כמו שאמרנו, כי אין הגן עדן ממש חלק הארץ

הלימוד  היומי